Wettkampfklassen Bogenwettbewerbe 2020

Klassenbezeichnung

Herren
Damen
Master
Master w
Senioren
Senioren w
Schiler Am
Schuler Aw
Schuler B m
Schuler Bw
Schiler Cm
Schiler Cw
Jugend m
Jugend w
Junioren m

Junioren w

Klassennummer

10
11
12
13
14
15
20
21
22
23
24
25
30
31
40
41

Altersbereich

21 — 49 Jahre
21 - 49 Jahre
50 — 65 Jahre
50 — 65 Jahre
66 Jahre u. alter
66 Jahre u. alter
13 — 14 Jahre
13 — 14 Jahre
11 — 12 Jahre
11 - 12 Jahre

9 — 10 Jahre

9 — 10 Jahre

15 - 17 Jahre
15 - 17 Jahre
18 — 20 Jahre
18 — 20 Jahre

Jahrgange
1971 - 1999
1971 — 1999
1955 - 1967
1955 - 1967
1954 u. friher
1954 u. friher
2006 — 2007
2006 — 2007
2008 — 2009
2008 — 2009
2010 u. junger
2010 u. junger
2003 — 2005
2003 - 2005
2000 - 2002
2000 - 2002



