Wettkampfklassen Bogenwettbewerbe 2020

Klassenbezeichnung	Klassennummer	Altersbereich	Jahrgänge
Herren	10	21 – 49 Jahre	1971 – 1999
Damen	11	21 - 49 Jahre	1971 – 1999
Master	12	50 – 65 Jahre	1955 – 1967
Master w	13	50 – 65 Jahre	1955 – 1967
Senioren	14	66 Jahre u. älter	1954 u. früher
Senioren w	15	66 Jahre u. älter	1954 u. früher
Schüler A m	20	13 – 14 Jahre	2006 – 2007
Schüler A w	21	13 – 14 Jahre	2006 – 2007
Schüler B m	22	11 – 12 Jahre	2008 – 2009
Schüler B w	23	11 – 12 Jahre	2008 – 2009
Schüler C m	24	9 – 10 Jahre	2010 u. jünger
Schüler C w	25	9 – 10 Jahre	2010 u. jünger
Jugend m	30	15 – 17 Jahre	2003 – 2005
Jugend w	31	15 – 17 Jahre	2003 - 2005
Junioren m	40	18 – 20 Jahre	2000 - 2002
Junioren w	41	18 – 20 Jahre	2000 - 2002